khalifah penggantinya, sekaligus merubah tradisi pemilihan khalifah

secara musyawarah menjadi penunjukan secara turun temurun.

Pertumpahan darah paling tragis pada masa Yazid adalah pembantaian

Husain bin Ali, cucu Nabi SAW di Padang Karbala pada 10 Muharram 61

H/10 Oktober 680 M, yang sekaligus menandai konflik abadi antara

pengikut Ali yang Syiah dan klan Muawiyah yang notabene-nya Sunni.

Dalam mengelola kekuasaannya, Muawiyah juga menerapkan

sistem monarki absolut, dimana kekuasaan politik sepenuhnnya

dikendalikan oleh dirinya sebagai khalifah.